

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3:30 godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbową mianowała komisarzy skarbowych III. klasy Józefa Jaszczóra, Józefa Bałabana, Eustachego Zajączkowskiego, Alojzego Huffskiego i Karola Gilnrajnera komisarzami skarbowymi II. klasy.

We Lwowie dnia 4. marca 1871.

Do końca lutego b. r. istniał księgosusz w Tarupolu i w Zazubińcach pow. Zbarazkiego, gdzie między 1499 sztukami bydła zachorowało w 3 zagrodach 66 sztuk, z tego odpadło 14 a ubito 52. Oprócz tego dało na rzeź 75 sztuk o zarząd podejrzanych.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. marca 1871.

## Część nieurzędowa.

**Peszt.** Wybór dzisiejszego węgierskiego ministra oświecenia Paulera na posła z Budy w miejsce zmarłego barona Eötvös jest zapewniony Pauler wystąpił na zgromadzeniu wyborców z mową, w której na końcu temi słowy poruszył kwestję wyznaniową: „Wolność religii i sumienia uważam za jedno z najświętszych praw ludzkości, a swobodna wewnętrzna administracja członków każdego wyznania jest koniecznym atrybutem tego prawa. Z drugiej jednakże strony zupełnie usprawiedliwionym wydaje mi się nadzór państwa nad wszystkimi wyznaniem. Państwo bowiem winno urzeczywistnić ideę prawa, ma więc prawo i obowiązek zjednoczenia prawu wszechstronnego uznania wszędzie, a więc i między pojedynczymi wyznaniem. Prawidło to powinno znaleźć zastosowanie, mianowicie w naszej ojczyźnie, która używa błogich owoców konstytucji i swobody obywatelskiej, zwłaszcza od chwili, gdy ustawodawstwo naprawiając stuletnie bezprawie nadało izraelitom równouprawnienie. Mojem hasłem jest tedy: Dajmy każdemu wyznaniu i państwu to, co do nich należy. W wewnętrznych sprawach wyznaniowych przestrzegać należy wolność w wzajemnych stosunkach wyznań równość, a w stosunkach wyznań do państwa prawo i sprawiedliwość.“

**Berlin.** Zaczęła się już obustronna wymiana jeńców francuskich i pruskich. Najpierw puszczeni zostają na wolność francuscy oficerowie. Równocześnie wracają i niemieccy landwerzyści do swoich ognisk domowych, a fizyognomia Francji i Niemiec staje się coraz więcej pokojową.

— „Spen. Ztg.“ broni rządu przed zarzutami angielskiego dziennikarstwa, że warunki pokoju nałożone na pokonaną Francję są nadto uciążliwe. W obronie tej jednakże przyznaje „Spen. Ztg.“, że warunki obecnego pokoju są daleko uciążliwsze od warunków nałożonych Francji w r. 1814 i 1815 przez sprzymierzone wówczas mocarstwa.\*

— O organizacji armii bawarskiej podaje „Südd. Post“ następujące szczegóły: Dwa pułki kirasyerów mają być zniesione; artyleria polowa ma być skoncentrowaną w Monachium i Augsburgu, aby być bliżej równiny Lechfeld, na której odbywają się ćwiczenia. W umundurowaniu mają także nastąpić zmiany; zostaną tylko bawarskie czapki. Wszystkie odznaki, sygnały i regulamin i ustawy będą te same, co w związku północnym, ponieważ pokazało się w ostatniej wojnie, iż niejednolitość często wielkich nieporozumień była przyczyną. Nakoniec zamierza rząd bawarski szczególną uwagę zwrócić na obowiązek, gdyż jak się pokazało, było wojsko bawarskie pod tym względem bardzo zaniedbane.

— Szwajcarski dziennik „Gazette de Lausanne“ w ostatnim przeglądzie politycznym tak streszcza zdania różnych dzienników europejskich o teraźniejszym pokoju między Francją a Prusami:

„Mówiliśmy wczoraj, że nawet w Niemczech radość ze zwycięstwa zachmurzona jest smutnymi przeczućmi i obawami. Prasa półurzędowa berlińska bez ogródki i wręcz powiada nam, że pokój jest tylko tymczasowy. „Frankfurter Journal“ energicznie powstaje na taką mowę; nie pojmuje on jak można na mogile tylu tysięcy walecznych, i gdy zaledwie z wielkim mozółem pokój przyszedł do skutku, ostrzyć oręż

zabójczy, miasto przekuć go na lemiesz: pokojowy. Sliczna to myśl i bardzo pięknie powiedziana; ale tyśiące życzeń nie zdoła zmienić smutnej rzeczywistości. Prasa angielska zarówno jak prasa półurzędowa berlińska i prasa francuska, nie wierzy w trwałość pokoju.

„Times“, „vice-Monitor“ wersalski, widzi w warunkach pokoju tylko rozejm przygotowujący do odwetu. Nieustannie też radzi Francji wybrać rząd roztropny, coby obudził zaufanie zagranicy, mającej dostarczyć pieniędzy na zapłacenie kontrybucji wojennej. „Morning Post“ w rozpaczy, daje już za wygraną. Gdyby wierzyć temu dziennikowi, Prusy niebawem zajmą Luksemburg; Francja przestała już być mocarstwem pierwszego rzędu, a to mieć będzie najniebezpieczniejsze następstwa dla innych państw europejskich. Dziennik angielski posuwa się jednak za daleko. Francja jest zwyciężoną i osłabioną — wątpliwości to nie ulega; ale ma jeszcze dość sił żywotnych; samo jej istnienie jako wielkiego mocarstwa jest zbyt potrzebnem dla Europy, aby ta mogła na jej upadek pozwolić. Podobnie rozumują „Daily News“ i „Daily Telegraph“. Pierwszy gorzko gani postępowanie Niemiec: „Francja zrobiła wszystko czego jej honor wymaga, powiada „Daily News“. Niemcy popełniają błąd polityczny, wymagając aż do ostatniego grosza.

„Pall Mall Gazette“ widzi w pokoju narzuconym Francji, nieustanną pogroźkę dla pokoju europejskiego „Standard“ szeroko się rozpisuje w tym samym duchu, i cieszy się, że rząd angielski nie brał najmniejszego udziału w upokorzeniu swojego dawnego sprzymierzeńca. W warunkach pokoju niewidzi śladu umiarkowania, któreby mógł wpływ angielski wyjednać. W istocie najpotężniejszy mikroskop umiarkowania takiego nie dostrzeże. Polityka angielska nigdy jeszcze nie była tak bezsilną jak teraz po wojnie francusko-niemieckiej. To też p. Gladstone jest codziennie ciągniony na tortury przez członków parlamentu, żądających objaśnień o postępowaniu Anglii względem teraźniejszej wojny.

Chociaż warunki pokoju nałożone przez Prusy na Francję, sprawiły najboleśniejsze wrażenie na opinii publicznej zwyciężonego kraju; wszelako godnym zaznaczenia jest faktem, że w najważniejszych organach prasy francuskiej nie widać ani rozpaczy, ani upadku na duchu. Ustąpienie Alzacji i części Lotaryngii naturalnie przyjęto jako cios srogi, upokarzający ale do powetowania; większość bowiem dzienników francuskich, uważa odebranie tych prowincji jako kwestję czasu. Daleko boleśniej uczuto ustąpienie Metz, najpotężniejszej twierdzy w Europie, która w rękach Niemiec jest kluczem Francji otwierającym jej granice właśnie od strony, z której są najniebezpieczniej zagrożone. Za to warunek olbrzymiej kontrybucji wojennej, przyjęto we Francji dość spokojnie, możnaby prawie rzec: obojętnie. Jeden z najważniejszych organów opinii publicznej we Francji południowej, „Gironde“, powiada z lekceważeniem: „Co do pięciu miliardów, doprawdy, gotowiliśmy twierdzić, że żądania Niemców są jeszcze umiarkowanymi. Wnosząc ze sposobu w jaki wojna była prowadzoną, sądziliśmy że Niemcy zabiorą nam wszystko co do grosza, a oni tylko skazują nas na kilkoletni niedostatek!“

W kołach finansowych londyńskich także spokojnie się zapatrują na tę ważną kwestję kontrybucji wojennej, od czasu zwłaszcza jak się dowiedziano, że Prusy żądają tylko jednego miliarda franków gotówką, a resztę przyjmą w ciągu lat trzech w rencie i innych podobnie łagodnych operacjach finansowych. W Londynie sądzą, że żądany miliard gotówki Francja znajdzie bez trudności i na przystępnych warunkach; a co do reszty kontrybucji, wszystko zależeć będzie od trwałości teraźniejszego rządu we Francji, i od kredytu, jaki sobie we własnym kraju wyrobi.

Nowy minister skarbu we Francji, p. Pouyer Quartier, jak zapewnia „Liberté“, ma zamiar wypuścić wielką pożyczkę narodową, i to pożyczkę loteryjną, a jak zawiadamia „Gazette de France“, projekt tej pożyczki loteryjnej wkrótce przedstawiony być ma zgromadzeniu narodowemu w Bordeaux.\*

Wybory polskie do parlamentu niemieckiego wypadły jak następuje:

W Poznaniu i w powiecie poznańskim wybrany Władysław Niegolewski 7621 głosami przeciw 5753; W Śremnie wybrany Napoleon Mańkowski 10,628 gło-

sami przeciw 3,008; w Kawiczu ksiądz Roman Czartowski większością 2,000 głosów. W okręgu odolanowsko-ostrzeszowskim wybrany hr. Piotr Szembek z Siemianowic 11,438 głosami na 14,475 głosujących; w Pleszewie wybrany Władysław Taczanowski 10,151 głosami przeciw 2,378; w okręgu międzyrzecko-babimostowskim wybrano barona Unruh landratha 7,782 głosami, kandydat polski baron Plater otrzymał 4,184 głosów; w Bydgoszczy kandydat polski Kurnatowski dostał 3,092 głosów, reszta głosów padła na 4 Niemców, wybór ściślejszy naznaczony na 14. marca; w okręgu wągrowiecko-gnieźnieńskim wybrany Konstanty Dziemkowski 10,544 głosami, landrat Nollan otrzymał 2,898 głosów, a ksiądz Woliński 343; w okręgu inowrocławskomogilnickim wybrany Hipolit Turno z Obiezierza 10,716 głosami przeciw 3,772; w Grodzisku wybrany Alfred Żółtowski 10,313 głosami, generał Kirchbach otrzymał 4,270 głosów; we wschowskim Puttkammer otrzymał 3,269 głosów, ksiądz Kluczek 2,847, landrat Massenbach 1,828, przyjdzie do ściślejszego wyboru pomiędzy dwoma pierwszymi; w okręgu krotoszyńskim wybrany Krzyżanowski 6,121 głosami przeciw 2,724; z powiatów chozińskiego i czarnkowskiego wybrany hr. Schulenburg, Dr. Henryk Szuman miał 2,130 głosów, a ks. Gajowiecki 1,476; w Szamotułach hr. Stefan Kwilecki otrzymał 7,031 głosów, ks. Sibilski 1,736 głosów, Niemiec Krieger 6,246 głosów a Bethmann Hollweg 2,472, — przyjdzie do ściślejszego wyboru; w Nakle Leon hr. Skórzewski otrzymał 118 głosów mniej, niż kandydat niemiecki; w Toruniu i Chełmnie wybrany proboszcz Mariański 7,200 głosami na 14,376 głosujących; w Kwidzynie nastąpi ściślejszy wybór pomiędzy hr. Sierakowskim i Winterem; w mieście Gdańsku wybrany Lesse 3,570 głosami na 7,566 głosujących; w Elblągu ściślejszy wybór pomiędzy dwoma Niemcami Brauchitschem i Frockenbeckem; w Chojnicach wybrany Haza 6,373 głosami na 9,299 głosujących; w Brodnicy wybrany Hennig (Niemiec) 7,716 głosami na 14,687 głosujących; w powiecie świeckim ściślejszy wybór nastąpi pomiędzy Parczewskim a Gerlichem; w powiecie Gdańskim wybór ściślejszy pomiędzy ks. Popiałkowskim i Brauchitschem; w Oleśnie wybrany hr. Finkenstein 6,155 głosami na 11,249 głosujących; w Kościerzku wybrany Kalckstein 10,243 głosami (Polak); w Wyrzysku wybrany Sängner 7,583 głosami na 14,883 głosujących.

**Petersburg.** O domniemywanych planach Rosji na Wschodzie piszą z Warszawy do „Osts. Ztg.“: „Zaledwie zdołał rząd rosyjski uporządkować stosunki w zachodnim Turkistanie, a już rozpoczynają się przygotowania do zbrojnej ekspedycji na Chiwę, ażeby ztamtąd nie podburzano świeżo zawojowanego kraju. Jeżeli uda się ta ekspedycja, o czem prawie wątpić nie można, to Rosya posiędzie cały świat mahometański w środkowej Azji i będzie panią tamtejszego handlu. Przygotowania do tej ekspedycji zaczęły się już w jesieni ubiegłego roku i prowadzone są na wielkie rozmiały. W Orenburgu zgromadzono dużo wojska i materiału wojennego. Z Petersburga przybyli do Orenburga urzędnicy intendatury, którzy zajmują się organizacją transportów. Ekspedycja ma się rozpocząć w połowie a najdalej przy końcu maja. Chiwa będzie zaatakowana równocześnie z dwóch stron, od granicy Buchary i wzdłuż rzeki Gony-Daria. Rząd rosyjski przytacza następujące powody na usprawiedliwienie tej ekspedycji: Wspieranie ostatniego powstania Kirgizów przez chana Chiwy, sprzedawanie jeńców rosyjskich na targach azyatyckich i przeszkody stawiane handlowi rosyjskiemu przez poddanych chana Chiwy, którzy tworzą uzbrojone bandy i często napadają na rosyjskie karawany.“

**Paryż.** Podczas okupacji Paryża anarchia doszła w mieście do zatrważających rozmiarów a rząd paryżki nie miał dostatecznych sił do energicznego stłumienia tych wyryków. Pospółstwo wyprawiało oburzające sceny a tłum uliczników i ulicznice terroryzował formalnie popoważniejszą część ludności, gdyż chywymano przechodniów i maltretowano ich pod pozorem, że są pruskimi oficerami i szpiegami. Nawet kobiet nie oszczędzano a „Constitutionnel“ opisuje kilka takich okropnych scen. Chwymano kobiety, zdzierano z nich suknie i pastwiono się nad nimi w najbrutalniejszy sposób. Na placu



Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. marca 1871.

Pp. H. Karnicki T., do Wołczuch — Hr. Plater K. do Krakowa. — Hr. Moizsek Wł., do Przemysła. — Dr. Bardach Karol, adw., do Stanisławowa. — K. mar Ad., do Posy. — Kokurewicz, do Olejowa. — Ryłski L., do Rzeszowa. — Rożyński B., do Królstwa. — Rotkowski Fr., do Krakowa. — Rubczyński Fr., do Stanisławowa. — Stanek J., do Potelicz. — Smalawski Feliks, do Uherec.

Dnia 10. marca 1871.

Pp. Hr. Borkowski Stan., do Wiednia. — Hr. Piniński Leonard, do Grzymałowa. — Hr. Rottermund Edward, do Słowicy. — Trzaska Konstanty, do Przemysła — Sokolowski, c. k. kapitan, do Przemysła. — Bartmański Feliks, do T. dan — Malczewski Włodzimierz, do Martynowa. — Udrycki Adolf, do Mostu. — Wysocki Józef, do Uwiua. — Wróblewski Wład., do Czortkowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 9. 10. marca 1871.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w milimetrach, Stopień ciepła według Celsiusa, Stan powietrza według wilgotności, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7, 8, 9 o'clock and night observations.

Mgła i deszcz = 1:26.

Przegląd

spostrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w lutym 1871. Średni stan barometru był 736.82 milimetr przy 0° temperaturze.

Najwyższy: 748.80 dnia 1. zrana. Najniższy: 724.50 dnia 28. w wieczór. Średnia temperatura była: - 6.03° Celsius. Najwyższa: + 9.5° C. dnia 28. w południe. Najniższa: - 24.1° C. dnia 9. zrana. Średnie ciśnienie pary wynosi 3.07 milimetr. Największe: 6.01 mm dnia 28 w wieczór. Najmniejsze: 0.74 mm dnia 9. w południe. Średnia wilgoć powietrza względna wynosiła 83.1%. Największa: 95% dnia 16., 17., i 20. Najmniejsza: 51% dnia 26. Całkiem pogodnych dni było 2, mało pochmurnych: 2, bardzo pochmurnych 15, całkiem pochmurnych 9.

Średnia pochmurność wynosiła 71. Dni z deszczem i śniegiem było 17, między tymi z deszczem wyłącznie: 3, z śniegiem wyłącznie: 7, z mgłą: 5, z szronem: 2, z mrozem: 20, między tymi bez odwilży: 14. Ilość opadu atmosferycznego wynosiła: 47.66 milimetr. Największa ilość opadu na 24 godz. była: 11.37 mm dnia 6. Kierunek wiatru wyrachowany w % dzielił się w następujący sposób: Pn. 13.58, PnW. 8.64, W. 4.94, PdW. 12.35, Pd. 16.05, PdZ. 13.58, Z. 25.93, PnZ. 4.94. Średnia siła wiatru była: 2.6, burze: 23-25, cichy 3 razy. Średnia na Ozonometrze Schönbeina była: 7.0 przy 3 obserwac. dziennych. W porównaniu z normalną przeciętną był: Stan barometru o: 1.65 mm wyższy.

Temperatura o: 1.42° C. niższa. Ciśnienie pary o: 0.16 mm mniejsze. Wilgoć powietrza o: 3.0 % mniejsza. Ilość dni z opadem o: 3 mniejsza. Ilość opadu o: 6.83 większa. Dr. H.

TEATR.

Dziś (przedstaw. niem.) Na dochód kapelmistrza Józefa Schürerra "Prorok". Wielka opera w 5ciu aktach z francuskiego przez Eugeniusza Scribego. Mnyżka Giacoma Meyerbeera. (Przy uprzejmym współudziale muzyki wojskowej księcia Holsztynu.) Panna Peckel z grzeczności dla beneficjanta, wystąpi w roli Fides.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec, Brod. i Zlocz.), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules for Podzamcze station with columns for destination and departure/arrival times.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Ukuteczn. sprzedaże, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Rows for various goods like banknotes, bonds, and currencies.

Table with columns: Pożyczka w srebrze, Metaliki, B. Krajów koronnych, Obligacje, 2. Akcje, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Rows for various financial instruments and interest rates.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. pa, 5. Losy, Weksle, Kurs złota, Telegrafowany kurs wiedeński. Rows for exchange rates and telegraphic transfer rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 8. marca 1871.

1. Dług publiczny.

Table showing public debt details with columns for type of debt and amounts.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(590 3-3) Konkurs. Nr. 832 prez. Przy c. k. Sądzie krajowym wyższym w Krakowie opróżniona została posada officyala rachunkowego pierwszej klasy z roczną płacą w kwocie 1000 złr. w. a. a względnie po postąpieniu na takąową, posada w jednej z niższych klas systemizowanych z roczną płacą 900 złr. i niżej aż do 500 złr. w. a. Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania swe przepisanyimi dowodami — i poświadczeniem znajomości języka polskiego poparte — w drodze ustawą wskazanej do c. k. Prezydium Sądu krajowego wyższego w Krakowie — w terminie czterech tygodni licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w gazecie wiedeńskiej. Z Prezydium c. k. Sadu krajowego wyższego Kraków dnia 4. Marca 1871.

(576 2-3) Edikt. Nr. 2870. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird über das gefamnte bewegliche, und in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25ten December 1868 Nr. 1 R. G. Bl. vom Jahre 1869 gelegene unbewegliche Vermögen des Salamon Halpern der Concurs eröffnet. Zur Leitung desselben Herr k. k. Landesgerichtsrath Heller als Concurs-Commissär und Herr Wilhelm Beer als einseitiger Vermögensverwalter bestellt und die Gläubiger aufgefordert, bei der, auf den 3. April 1871 um 10 Uhr Vormittags angeordneten Tagfahrt, unter Vorbringung der, zur Befcheinigung ihrer Ansprüche, dienlichen Bewege, über dessen Bestätigung oder über die Ernennung eines anderen Massverwalters und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl eines Gläubiger-Ausschusses vorzunehmen.

Wer an die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger stellen will, wird erinnert, seine Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, vor Ablauf des 1. Mai 1871 bei diesem Landesgerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in denselben angebrochten Rechtsnachtheile, zur Anmeldung und in die Tagfahrt, welche auf den 5ten Mai 1871 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen. Den bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubiger steht das Recht zu, durch freie Wahl, an die Stelle des Massverwalters, seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, welche bis dahin im Amte wären, andere Personen ihres Vertrauens, endgiltig zu beaufen. Zugleich wird die allgemeine Liquidationstagfahrt als eine Vergleichstagfahrt nach § 68 der Concursordnung bestimmt. Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden in der Gazeta lwowska erfolgen. Vom k. k. Landesgerichte. Lemberg am 11. Februar 1871.



(554 3-3) **E d y k t.**

L. 117. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż uchwałą c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 23. grudnia 1870 l. 5643 Jędrzej Borcz gospodarz gruntowy z Wolicy pod Nr. 54 za marnotrawcę uznany i dla tegoż Antoni Szewczyk z Wolicy kuratorem ustanowiony zostaje.

Przemyśl, dnia 17. stycznia 1871.

(569 3-3) **E d y k t.**

L. 1689. C. k. sąd obwodowy w Samborze w celu doręczenia uchwały z 15. czerwca 1870 l. 4409 w sprawie tabularnej Antoniego i Marceli Jezowskich względem zainstalowania ich za właścicieli realności pod l. 32 st. 60 now. w Samborze mianował p. adwokata Dra. Wołosiańskiego kuratorem mas spadkowych Maryi Michaliszyn i Maryi Odrzechowskiej i pomienioną uchwałę temuż doręczył.

O czym się niewiadomych spadkobiorców Maryi Michaliszyn i Maryi Odrzechowskiej gwoli przestrzegania ich praw przez niniejszy edykt zawiadamia.

Sambor, dnia 14. Lutego 1871.

(567 3-3) **E d y k t.**

L. 53903. C. k. sąd krajowy we Lwowie z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Antoniemu Janosze Załuskiemu niniejszym edyktem i na ręce ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Krattera ze substytucją p. adwokata Dra. Nurkowskiego poleca, ażeby w 14tu dniach wykazał, iż prenotacja obowiązku Ignacego Borowskiego wykstadulowania ciężarów z dóbr Porudno i Porudenko lub złożenia odpowiedniej sumy w gotówce w stanie biernym majątności Okopy Dom 494. p. 71. n. 7. on. do l. 15044-803 uskuteczniła usprawniedliwioną jest lub w toku usprawiedliwienia zostaje, inaczej zmaną, zostanie.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 31. grudnia 1870.

(547 3-3) **E d y k t.**

L. 5128. C. k. lwowski sąd krajowy niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prośby p. Władysława Dąbskiego z dnia 22. września 1869 do l. 49174 prenotacja prawa trzyletniej dzierżawy w stanie biernym dóbr Wojnicz z przyległościami i Przybysłowice z przyległościami Dom. 280. pag. 304. n. 35., 36. i 37. on. na rzecz Wolfa Hallera i Berl Ripnera uskuteczniła, wraz z nadciężarem, t. j. sumą 700 zł. wal. a. Inst. 923. pag. 238. n. 1. et 2. on. na rzecz Wincen-tago Stoj prenotowaną jako nieusprawiedliwioną wraz z adnotacją odmownej uchwały do l. 32561 ex 1869 ze stanu biernego rzeczonych majątności uchwałą z dn. 18. października do l. 49174 wykreśloną została.

Ponieważ miejsce pobytu p. Berla Ripnera jest niewiadome, przeto dla tegoż i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Madejskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Malinowskiego za kuratora ustanawiając jemu tą uchwałę tabularną doręcza się.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 11. lutego 1871.

(549 3-3) **E d y k t.**

L. 2229. C. k. sąd krajowy w Krakowie stosownie do przepisu §. 140 ces. patentu z dnia 9. sierpnia 1854 wzywa wszystkich, którzyby jako spadkobiercy lub legataryusze lub wierzyciele do majątku w państwie austriackim pozostałego po Wincentym Duninie Karwickim w Krakowie dnia 29. czerwca 1870 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z dnia 24. listopada 1865 zmarłym, prawa mieć niemali, by takowe w przeciągu sześciu miesięcy od dnia umieszczenia tego edyktu w Gazecie do tutejszego c. k. sądu kraj. zgłosili, w razie przeciwnym postępowanie z temi, którzy się zgłosili i prawa swe wykazali przeprowadzone będzie.

Kraków, dnia 7. lutego 1871.

(553 3-3) **E d y k t.**

L. 745. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach uwiadamia, że na dniu 18. grudnia 1836 zmarł w Podhajcach Jakób Kosowicz bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Ponieważ terażniejsze miejsce pobytu prawnych spadkobierców, a to Józefy z Wagnerów Kosowiczowej wdowej po Stefanie Kossowiczu i małoletnich dzieci tegoż sądowi wiadomem nie jest, przeto wzywa się ich, by w przeciągu jednego roku od poniższego dnia licząc do tutejszego sądu zgłosili się i swoje oświadczenie do spadku wnieśli, inaczej rozpoznanie spadkowe z spadkobiercami, którzy się do spadku oświadczyli i z ich kuratorem Drem. Henrykiem Zathemem przeprowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Podhajce, dnia 27. lutego 1871.

(556 3-3) **E d y k t.**

L. 5524. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej Juliusza Preinera przeciw masie spadkowej po Samsonie Alt-schiller o 114 zł. wal. a. z procentami do publicznej sprzedaży części realności pod Nr. 35 w Zaleszczykach trzy terminy na dzień 13. kwietnia 1871, dzień 19. maja 1871 i dzień 23. czerwca 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczone są z tem, że przy pierwszych dwóch terminach ta realność tylko za cenę szacunkową 632 zł. 53 1/2 kr. w. a. lub powyżej takowej, przy trzecim zaś terminie tylko za taką cenę sprzedaną być może, przez którą hipotekarni wierzyciele pokryci będą.

O tej licytacji uwiadamia się obie strony, c. k. prokuratorę skarbową imieniem funduszu indemnizacyjnego i wierzycieli hipotekarnych Perle Koffler do rąk

własnych, i zaś Christyana Holsteina z życia i pobytu niewiadomego, jakoteż późniejszych wierzycieli przez kuratora p. adwokata Zakrzewskiego.

C. k. Sąd powiatowy.

Zaleszczyki, dnia 29. stycznia 1871.

(561 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 5012. Według oznajmienia c. k. Dyrekcji centralnej fabryk i urzędów zakupu tytoniu z dnia 26go stycznia 1871 l. 1083 ma do pozycy 4. nowej taryfy cen papierowych cygareto, ogłoszonej tutejszo urzędowym obwieszczeniem z dnia 24. listopada 1870 do liczby 2387 Praes. wzmiankowany gatunek pod nazwą: „przednie cienkie cygareta damskie“ w pudełkach po 50 sztuk, w cenie po 1 zł. 25 kr. za 100 sztuk, a po 1 1/2 kr. za jedną sztukę, teraz w tym kraju być wystawiony do powszechnej sprzedaży w miarę postępowania wyrobu tego tytoniu w c. k. fabryce. Zapasy tychże cygareto już się znajdują w magazynach tytoniowych we Lwowie, tudzież w Stanisławowie, Tarnowie, Tarnopolu, Brzeżanach, Jagielnicy i Samborze i będzie reszta tutejszo-krajowych magazynów tytoniowych w wspomniany gatunek w najkrótszym czasie zaopatrzona.

Co się podaje do wiadomości, z tym dodatkiem, że rzonecne cygareta w tych dniach u przedawców hurtownych tytoniu we Lwowie i w wymienionych miastach powiatowych nabywać będzie można

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 15. lutego 1871.

**Rundmachung.**

Nr. 5012. Laut Eröffnung der k. k. Central-Direction der Tabakfabriken und Einlöseämter vom 26. Säuner 1871 Zahl 1083 wird die zur Post 4 des mit hierortiger Rundmachung vom 24. November 1870 Z. 2387-Pr. zur allgemeinen Kenntniß gebrachten neuen Verschleißtarifes der Papier-Zigaretten angeführte Sorte: „Zelne dünne Damenzigaretten“ in Kartons zu 50 Stück im Preise von 1 fl 25 kr. für 100 Stück und 1 1/2 kr. für 1 Stück nunmehr hierlands nach Maßgabe der fortschreitenden Erzeugung dieser Tabakforte in der k. k. Fabrik in Verschleiß gefest und sind bereits die Magazine in Lemberg, Stanislaw, Tarnów, Tarnopol, Brzeżany, Jagielnica und Sambor damit bevorzthigt worden.

Die übrigen hiesländigen Verschleißmagazine werden gleichfalls mit diesen Zigaretten in kürzester Frist theilt werden.

Dies wird mit dem Beisage zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß diese Zigaretten bei den hierortigen Großverschleißern und jenen der obgenannten Orte in den nächsten Tagen bezogen werden können.

K. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 15. Februar 1871.

(562 3-3) **E d y k t.**

Nr. 851 civ. C. k. Sąd obwodowy Nowo Sąddecki na skutek prośby Anny z Kurniawów Bartoszewej czyli Bartolowej o uznanie jej małżonka Szymona Bartosza czyli Bartola za zmarłego celem ponownego zameścia wzywa nieobecne Szymona Bartosza czyli Bartola ze Zubsuchego, który dnia 4. Lutego 1839 w Czarnym Dunajcu z Anną Kurniawą się ożenił a od przeszło 30 lat w Zubsuchym nie obecnym jest, aby w przeciągu roku się osobiście stawił, albo innym sposobem o swoim życiu c. k. Sąd obwodowy tutejszy zawiadomił, gdyż w przeciwnym razie po dającym upływie tego terminu za zmarłego uznany będzie.

Kuratorem nieobecnego jest adw. Nowo Sąddecki Dr. Zieliński.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Nowy Sącz 21. Lutego 1871.

(563 3-3) **E d y k t.**

L. 1090. Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, iż w dniu 24. października 1870 przytrzymano w Kałuszu klacz z wózkiem i uprzężą z kradzieży pochodzące. Wzywa się zatem właściciela tych efektów, ażeby najdalej w przeciągu roku od czasu niniejszego ogłoszenia z wykazaniem swych praw własności w c. k. sądzie obwodowym Stanisławowskim się zgłosił, w razie przeciwnym bowiem uzyskana suma ze sprzedaży tych efektów skarbowi państwa przyznana zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 20. lutego 1871.

(566 3-3) **E d y k t.**

Nr. 11542. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadaczy wedle podania zagubionych 18 sztuk dnia 1. Marca 1871 płatnych kuponów od listów hipotecznych c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego a mianowicie:

8 sztuk kuponów po 30 złr. od listów hipotecznych lit. D. po 1000 złr. Nr. 1121, 2318, 2319, 2333, 2334 2335, 2336 i 3207;

6 sztuk kuponów po 15 złr. od listów hipotecznych lit. C. po 500 złr. Nr. 868, 916, 991, 992, 1037 i 1038;

3 sztuki kuponów po 9 złr. od listów hipotecznych lit. B. po 300 złr. w. a. Nr. 134, 576 i 1542;

Nakoniec jednego kuponu na 3 złr. od listu hipotecznego lit. A. na 100 złr. Nr. 583;

ażeby w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i 3 dni takowe tutejszemu c. k. Sądowi krajowemu przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie kupony te za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 1. Marca 1871.

**Doniesienia prywatne.**

C. k. uprzywilejowany galicyjski  
**AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie**

wydaje

**6° LISTY HIPOTECZNE**

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wszelkiego strącenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;  
w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;  
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;  
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;  
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.  
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(249 7-?)

Die Filiale der k. k. priv. österr. Credit-Anstalt  
für Handel und Gewerbe  
in Lemberg

bringt hiemit zur allgemeinen Kenntniß, daß sie

**Cassa-Scheine**

mit 4 1/2% gegen 8-tägige Kündigung

„ 5% „ 14 „ „

(475 5-?)

auf Ueberbringer lautend emittirt, und daß ihre sämtlichen im Umlaufe befindlichen 5 1/2% Cassa-Scheine gegen 30-tägige Kündigung vom 24. März l. J. mit 5% gegen 14-tägige Kündigung verzinst werden.

# Ogłoszenie.

## Pierwsze zwyczajne Walne Zgromadzenie

akcyonaryuszów Towarzystwa galic. wyrobu cegieł maszyn. i przedsiębiorstwa budowl  
odbędzie się w **Poniedziałek dnia 17. kwietnia b. r. o godzinie 12. przed południem w lokalnościach Towarzy-**  
**stwa, ulica Frenela Nr. 730 ¼ we Lwowie.**

### Przedmioty rozpraw:

1. Sprawozdanie Rady zawiadowczej z zamknięcia rachunków pierwszego roku obrotowego 1870.
2. Wniosek o rozporządzenie czystym zyskiem.
3. Wybór komisji rewizyjnej §. 46 statutów.
4. Oznaczenie wynagrodzenia dla urzędujących członków Rady zawiadowczej §. 82 statutów.

P. T. Akcyonaryusze, którzy mają zamiar wziąć udział w tem Walnem Zgromadzeniu, zechcą złożyć swoje akcyje (kwity tymczasowe) **najdalej do dnia 2. kwietnia b. r.** w kasie Towarzystwa we Lwowie, lub w c. k. uprzywil. galicyjskim akcyjnym Banku hipotecznym we Lwowie, na które oprócz pokwitowania otrzymają także karty legitymacyjne, upoważniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

Na ośm dni przed Walnem Zgromadzeniem zamknięcie rachunków i bilans złożone będą w biurze Towarzystwa, gdzie za okazaniem karty legitymacyjnej P. T. akcyonaryuszom po jednym egzemplarzu wydane będą.

We Lwowie, 8. marca 1871.

### Rada zawiadowcza.

Art. 38. Do głosowania na Walnem Zgromadzeniu są uprawnieni ci akcyonaryusze, którzy na 14 dni przed dniem wyznaczonym do zebrania się Walnego Zgromadzenia złożą dziesięć akcyj (kwitów tymczasowych) wraz z niezapadłymi jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa lub miejscu wyznaczonym przez Radę zawiadowczą.

Na to otrzymają poświadczenie, które służyć ma do wykazania się przy wstępie na posiedzenia Walnego Zgromadzenia.

Posiadanie 10 akcyj nadaje prawo jednego głosu, żaden wszakże akcyonaryusz nie może w sobie łączyć więcej nad 50 głosów. Podczas Walnego Zgromadzenia przedłożony będzie wykaz uprawnionych do głosowania akcyonaryuszów, którzy akcyje swe złożyli z wyszczególnieniem ilości złożonych akcyj i nabytych przez to głosów każdego akcyonaryusza.

Art. 39. Akcyonaryusze nieobecni zastąpieni być mogą przez pisemnie umocowanych i do głosowania uprawnionych akcyonaryuszów, którzy się wykazać mają pełnomocnictwem wystawionem podług wzoru przed Radę zawiadowczą przepisanego. — Akcyonaryuszowi nie wolno przyjmować więcej nad pełnomocnictwo jednego tylko akcyonaryusza. Prawni zastępcy małoletnich lub niewłasnowolnych, również jak i przełożeni gmin, ciał zbiorowych, towarzystw lub zakładów publicznych mogą uczestniczyć i głosować na Walnem Zgromadzeniu, nie będąc osobiście akcyonaryuszami. (608 1—3)

C. k. uprzyw. kolei



galic. Karola Ludwika.

## OBWIESZCZENIE.

### 15. zwycz. Zgromadzenie walne Akcyonaryuszów.

Podpisana **Rada zawiadowcza** ma zaszczyt zaproszenia pp. Akcyonaryuszów c. k. uprzywilejowanej kolei galicyjskiej Karola Ludwika, mających prawo głosowania na

### piętnaste zwyczajne zgromadzenie walne,

które się odbędzie w **Poniedziałek dnia 10. maja 1871 r. o godzinie 10tej przed południem w Wiedniu, w małej sali nowego gmachu Towarzystwa muzycznego,**

na którym podług statutów następujące przedmioty pod rozprawę i uchwałę przyjdą:

1. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego z zamknięcia rachunków z roku 1870.
2. Sprawozdanie roczne Rady zawiadowczej.
3. Rozrządzenie nadwyżką z roku 1870.
4. Sprawozdanie o wykonaniu budowy linii **Złoczów-Tarnopol-Podwoleczyska**, jakoteż o przedłużeniu kolei z **Brodów** do granicy rosyjskiej, dla utworzenia nowej drogi handlowej do Rosji za pomocą zetknięcia się pod **Radziwiłowem** z koleją żelazną Kijów-Brześć, i obmyślenie potrzebnych jeszcze na to funduszy.
5. Wybór wydziału rewizyjnego do zbadania rachunków z r. 1871.
6. Wznowienie częściowe Rady zawiadowczej w skutek wystąpienia trzech członków w myśl §. 36 statutów.

Panowie Akcyonaryusze posiadający najmniej 40 akcyj, życzący sobie wypełnić prawo głosowania, zechcą złożyć wzmiankowaną liczbę akcyj w myśl §§. 22 i 26 statutów, najdalej do dnia 10. kwietnia r. b., a otrzymają natomiast oprócz potwierdzenia na złożone akcyje, kartę wstępu do zgromadzenia walnego.

**Złożenie akcyj skutecznie można:**

(580 3—3)

**w Wiedniu:** w kasie Towarzystwa — w c. k. uprzyw. austr. Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu — u p. S. M. Rotszylda.  
**we Lwowie:** w kasie zbiorowej Towarzystwa na tamtejszym dworcu kolejowym — w Filii c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu;

**w Frankfurcie n. M.:** u pp. M. A. Rotszylda i Synów;

zapomocą konsygnacyj w dwójnasób wygotowanych, zawierających akcyje w porządku arytmetycznym, które bezpłatnie wydawane będą w wymienionych kasach i agenturach.

W razie zastępstwa, pełnomocnictwa na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej wydrukowane, winne być od mocodawcy wypełnione i własnoręcznie podpisane.

40 akcyj dają prawo do jednego głosu, żaden jednak akcyonaryusz nie może zastępować więcej jak 25 głosów we własnym i mocodawców imieniu.

Wiedeń, dnia 4. marca 1871.

41

**Rada zawiadowcza.**